
ROMÂNIA
JUDEȚUL SUCEAVA

COMUNA COMĂNEȘTI
PRIMAR

DISPOZIȚIE
privind convocarea Consiliului Local al comunei Comăneşti,

judeţul Suceava în şedinţa ordinară

Păstrăv Grigoraş ,primarul comunei Comăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere referatul secretarului general al comunei nr. 4058 /15.09.2021
In temeiul prevederilor art. 133 alin. (1),134 şi art. 196 alin. (1) lit.b) din OUG nr.57/2019

privind Codul administrativ,

DISPUN

Art.1.Se convoacă Consiliul Local al Comunei Comăneşti, judeţul Suceava in
şedință ordinară, care va avea loc la sediul primăriei comunei, in ziua de miercuri,
22.09.2021 ora 14,00 cu următoarea ordine de zi:

1.Prezentarea spre aprobare a procesului verbal din ședința ordinară a Consiliului Local
Comăneşti din luna august 2021.

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli în anul
2021 inițiator:primarul comunei; comisii responsabile de aviz: comisia buget finante

3.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați ,a
devizului general actualizat și a devizului general pentru pentru lucrările rest de executat
pentru obiectivul de investiții „ Reabilitarea și modernizarea clădirii școlii primare și
grădiniței cu program normal în localitatea Comănești,comuna Comănești ,județul
Suceava”inițiator:primarul comunei; comisii responsabile de aviz:toate comisiile

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea finanțării din bugetul local al cheltuielilor care nu
se finanțează de la bugetul de stat prin Programul Național de Dezvoltare Locală –(PNDL)
etapa II,pentru obiectivul de investiții „ Reabilitarea și modernizarea clădirii școlii
primare și grădiniței cu program normal în localitatea Comănești,comuna
Comănești ,județul Suceava”
inițiator:primarul comunei; comisii responsabile de aviz:toate comisiile

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea regulamentului privind măsurile de utilizare a
focului deschis și a fumatului pe teritoriul comunei Comănești,județul Suceava inițiator:
viceprimarul comunei; comisii responsabile de aviz: comisia învăţământ, sănătate şi familie,
munca ,educație și protecție socială

6 . Raport privind activitatea anuală a consilierilor,
Prezintă domnul consilier Sofian Ion



Art.2. Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor
de hotărâri până în ziua ședinței ,ora 08.00.

Art.3. Pentru participarea la ședință prin mijloace electronice se va utiliza whatsapp.
Art.4. Secretarul general al comunei va aduce la îndeplinire prevederile prezentei

dispoziţii.
Primar,

Grigoraș PĂSTRĂV Contrasemnează
Ptr. Secretar general,
Victoria Tabarcea

Comăneşti, 15.09.2021
Nr.158


